Проект

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВИННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                     КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   декабря 2023 г. №
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Винниковского сельсовета от 19 декабря 2016 г. №179-5-70 «Об утверждении Положения о системе оплаты и стимулирования труда Главы Винниковского сельсовета Курского района Курской области»
В соответствии с Постановление Администрации Курской области от 08.10.2020 года № 1021-па  «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации, органов исполнительной власти Курской области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 № 596», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", Уставом муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области, Собрание депутатов Винниковского сельсовета Курского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Винниковского сельсовета от 19 декабря 2016 г. № 179-5-70 «Об утверждении Положения о системе оплаты и стимулирования труда Главы Винниковского сельсовета Курского района Курской области» следующее изменение:

     Статья 1. «Денежное вознаграждение Главы» изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Оплата труда Главы муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, устанавливается в виде ежемесячного денежного вознаграждения и составляет сорок  три тысячи восемьсот восемьдесят восемь (43888,00)   рублей в месяц.»
 2.Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения с 1 декабря  2023 года.
Председатель Собрания депутатов

Винниковского сельсовета Курского района                   И.П. Машошин
Глава Винниковского сельсовета

Курского района Курской области                             А. Н. Воробьев